



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2024 г.

5-П  
№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.02.2021 № 26-П и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 30.11.2022 № 710-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 08.02.2021 № 26-П «Об утверждении Правил определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели», следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в подпункте 3.7 слова «региональным проектом «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)», обеспечивающим достижение целей, значений показателей и результатов федерального проекта «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)», входящего в состав национального проекта «Образование» заменить словами «государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»;

б) подпункт 3.19 признать утратившим силу;

в) в подпункте 3.33 слова «обеспечивающих достижение целей, значений показателей и результатов федерального проекта «Профессионалитет», входящего в состав национального проекта «Образование» заменить словами «для обеспечения реализации мероприятий, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»;

г) подпункт 3.34 признать утратившим силу;

д) в подпункте 3.35:

абзац первый после слова «защищённости» дополнить словами «объектов (территорий)»;

в абзаце третьем слова «проведённых учреждениями мероприятий» заменить словами «объектов (территорий), в (на) которых в полном объёме выполнены мероприятия»;

е) дополнить подпунктами 3.36-3.39 следующего содержания:

«3.36. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, необходимых для реализации мероприятий, направленных на модернизацию школьных систем образования, которые предусмотрены государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя из стоимости указанных товаров, работ, услуг и их количества.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество учреждений, в которых в полном объёме выполнены мероприятия из числа указанных.

3.37. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, необходимых для создания некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления, в целях обеспечения реализации мероприятий, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя из стоимости указанных товаров, работ, услуг и их количества.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество созданных некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления.

3.38. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, необходимых для обновления материально-технической базы образовательных организаций в целях внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся, а также обеспечения реализации мероприятий, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя из стоимости указанных товаров, работ, услуг и их количества.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество образовательных организаций, в которых обновлена материально-техническая база.

3.39. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, необходимых в целях создания условий для организации инклюзивного профессионального образования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в рамках мероприятий, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя из стоимости указанных товаров, работ, услуг и их количества.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество учреждений, в которых созданы условия для организации инклюзивного профессионального образования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа», слова «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение)» заменить словами «на дату, непосредственно предшествующую дате представления заявки на получение субсидий не более чем на 30 дней»;

3) в пункте 5:

а) в подпункте 3 цифры «3.19,» исключить, слова «и 3.30-3.35» заменить словами «, 3.30-3.33 и 3.35-3.39», слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

б) в подпунктах 4-7 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

в) в подпункте 8 слова «3.28 и 3.35» заменить словами «3.27», слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

г) в подпункте 10 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

д) в абзаце тринадцатом слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

4) в абзацах первом, втором и пятом пункта 6 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

5) в пункте 7:

а) первое предложение абзаца первого дополнить словами «, в государственной информационной системе Ульяновской области «Централизованная автоматизированная система «АЦК-Планирование»»;

б) абзац второй после слов «Ульяновской области,» дополнить словами «в государственной информационной системе Ульяновской области «Централизованная автоматизированная система «АЦК-Планирование»»;

б) в пункте 9 слова «предоставления субсидии» заменить словами «предоставления субсидий».

2. Признать абзацы пятый – седьмой подпункта 1 пункта 1 и абзац третий пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 30.11.2022 № 710-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.02.2021 № 26-П» утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Положения подпункта 3.37 пункта 3 Правил определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, субсидий из областного

бюджета Ульяновской области на иные цели, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 08.02.2021 № 26-П «Об утверждении Правил определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели» (в редакции настоящего постановления), распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева